



TABLE DES MATIÈRES

	PAGE
RAPPORT DE VÉRIFICATION	2
ÉTATS FINANCIERS	
État des résultats	3
État de la variation des actifs nets	4
Bilan	5
État des mouvements de trésorerie	6
ITS SUPPLÉMENTAIRES	
Notes complémentaires	7-8

3.

ÉTAT DES RÉSULTATS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 OCTOBRE 2022

	Fonds Général	Fonds Immobi- lisations	Total 2022	Total 2021
	-----	-----	-----	-----
REVENUS				
Subventions				
Emploi Quebec (PAAS ACTION)	17 700		17 700 \$	22 200 \$
Immobilisations (Vente Camions)	6 500	-	6 500	6 000
Subvention Salariale Urgence Canada	18 778		18 778	58 384
Subvention Urgence Loyer	-		-	23 406
Subvention ACNC	-		-	64 081
Subvention PCBMI.QC.	826		826	764
Subvention salariale QC (Insertion Emploi QC)	33 617		33 617	17 520
Subvention EDSC	-		-	5
Dons de charité en nature	-		-	10 975
Subvent Prov (Deputé Provinciale)	4 500		4 500	3 500
Subvent Ville Lasalle	1 250		1 250	-
Banque alimentaire Canada	31 245		31 245	64 693
Gouvernement du Canada	33 300		33 300	-
Revenue Banque Alimentaire	50 569		50 569	-
Dons de Fondations & autres :			-	-
Fondation Normand	7 500		7 500	-
Fondation Tanguay	20 000		20 000	-
Fondation J.A DeSève	25 000		25 000	-
TFI International	5 000		5 000	-
Compagnie Proreefer	5 000		5 000	-
	-		-	-
Ventes et Services La Triade	18 308		18 308	63 038
	-----	-----	-----	-----
	279 093	-	279 093	334 566
CHARGES				
Ressources Humaines				
Salaires et avantages sociaux	162 716		162 716	118 876
Versement aux bénévoles	5 056		5 056	8 549
Frais d'operations				
Achat de marchandises -La Triade	18 278	*	18 278	16 038
Affiliations et abonnement			-	3 582
Assurances	14 401		14 401	8 855
Intérêt et frais bancaires	671		671	398
Dépreciation des actifs		71 678	71 678	42 728
Entretien local & aménagements	7 625		7 625	19 437
Fournitures de bureau et accessoires	7 184		7 184	6 314
Frais de livraison	3 943		3 943	40
Electricité	9 193		9 193	10 405
Honoraires professionnels	2 358		2 358	4 947
Informatique et formation			-	1 945
Loyer	57 684		57 684	50 655
Publicité, promotion et imprimés	1 832		1 832	-
Système de téléphone	6 804		6 804	6 011
Taxes, enregistrements et permis	8 268		8 268	2 689
	-		-	-
Transport et prime bénévole	5 689		5 689	4 007
	-----	-----	-----	-----
	311 702	71 678	383 380	305 476
EXCÉDENT des revenus (dépenses)				
	-----	-----	-----	-----
	(32 609)	(71 678)	(104 287)	29 090

LA TRIADE HCT

4.

**ÉTAT DE LA VARIATION DES ACTIFS NETS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 OCTOBRE 2022**

	Fonds Général	Fonds Immobi- lisations	Total 2022	Total 2021
	-----	-----	-----	-----
<i>Solde déjà établi au début d'exercice</i>	(25 208) \$	49 903 \$	24 695 \$	(101 580) \$
<i>Acquisitions d'immobilisations</i>		48 532	48 532	97 185
<i>Excédent des revenus sur les charges</i>	(32 609)	(71 678)	(104 287) \$	29 090
<i>Affectation à une réserve création d'un fonds de sécurité</i>	-	-	-	-
	-----	-----	-----	-----
Sode en fin d'exercice	(57 817)	26 757	(31 060)	24 695
	-----	-----	-----	-----

LA TRIADE HCT

5.

BILAN
EXERCICE TERMINÉ LE 31 OCTOBRE 2021

	Total	Total
	2 022	2 021
	-----	-----
	\$	\$
ACTIF		
À COURT TERME		
Encaisse	126	26 942
Aavnces -Dépôts	* 15 000	15 000
	-----	-----
	15 126	41 942
Stock de Dons de Charité	112 800	51 983
Clients (Taxes Retenue à la source)	-	2 276
TPS 50%	14 697	4 933
TVQ 50%	29 548	10 301
Immobilisation (note 4)	77 877	103 157
	-----	-----
	234 922	172 651
	250 048	214 593
	=====	=====
PASSIF		
À COURT TERME		
Comptes à payer et frais courus	72 598	41 115
Subventions - Prêt	50 000	50 000
	-----	-----
	122 598	91 115
PASSIF NETS		
Apport	158 511	98 784
Surplus net	(31 060)	24 695
	-----	-----
	127 451	123 479
	-----	-----
	250 048	214 593
	=====	=====

* Dépôts de sécurité (nouveaux locaux)

LA TRIADE HCT**6.****ÉTAT DES MOUVEMENTS DE TRÉSORERIE
EXERCICE TERMINÉ LE 31 OCTOBRE 2022**

	Total 2 022	Total 2 021
	-----	-----
ENTRÉES DE FONDS		
Revenus	279 093	334 566
Apports	59 727	20 000
	-----	-----
	338 820	354 566
 UTILISATION DES FONDS		
Charges de l'exercice	383 380	305 476
Acquisitions immobilisations	48 532	97 185
Variation des comptes à payer et des frais courus	(31 483)	-
Élément n'affectant pas l'encaisse	(71 678)	(42 728)
Variation des comptes prépayés et avances	-	-
	-----	-----
	328 751	359 933
 Retrait - Propriétaire	 <u>22 251</u>	 <u>23 396</u>
 Augmentation ou diminution de l'exercice	 <u>(12 183)</u>	 <u>(28 762)</u>
 Encaisse en debut d'exercice	 <u>(17 980)</u>	 <u>10 782</u>
 Encaisse en fin d'exercice	 <u><u>(30 163)</u></u>	 <u><u>(17 980)</u></u>

Mandat de l'organisme

La Triade HCT (Handicap-compétences-Travail) est une entreprise d'économie sociale ayant pour mission d'assurer un soutien aux personnes handicapées et aux immigrants qualifiés de la région de Montréal en vue de les aider à obtenir un emploi lucratif.

La mission de La Triade HCT est basée sur six (6) grands objectifs :

- ¹ Favoriser la participation active au marché du travail et l'emploi du plus grand nombre de personnes et d'une main-d'œuvre diversifiée.
- ² Lutter contre l'exclusion socioéconomique par l'intégration sociale et professionnelle en valorisant la responsabilisation, la dignité et l'autonomie des personnes handicapées considérées comme une population vulnérable.
- ³ Développer et appliquer les connaissances et les outils permettant de répondre aux besoins des personnes handicapées sur le plan social et professionnel.
- ⁴ Défendre, dans les limites de ses moyens et de ses capacités, les droits et les intérêts des personnes handicapées.
- ⁵ Promouvoir une collaboration étroite avec d'autres organismes ou réseaux dans le but d'aborder les questions touchant les personnes handicapées et d'en trouver des solutions dans la mesure du possible.
- ⁶ Lutter contre les préjugés véhiculés à l'égard des personnes en situation de pauvreté.

**NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 OCTOBRE 2022**

2. CONVENTION COMPTABLES

Méthode de comptabilité et redressement

La comptabilité par fonds est utilisée afin de refléter les fonds réservés pour des fins spécifiques. Les fonds attribués pour les immobilisations sont présentés distinctement,

Immobilisations

Les immobilisations sont comptabilisées au coût. La dépréciation est calculée sur une base linéaire aux taux suivants

Aménagements locatifs
Mobilier de bureau & Matériel
Système informatique

Les acquisitions sont dépréciées à demi taux en première année

3. IMMOBILISATIONS

	Coût de départ	Acquisition 2022	Disposition 2022	Amortissement 2022	Amortissement cumulatif	Amortissement cumulatif 2022	Immobilisation Net 2022	Immobilisation Net 2021
Amélioration locatives	91 835			18 367	51 635	70 002	21 834	40 201
Mobilier de bureau & Matériel	27 820			5 564	4 828	10 392	17 428	22 992
Équipement informatique	60 465	2 731		34 007	22 634	56 641	6 555	37 831
Matériel roulant	10 425	45 801	2 134,00 \$	13 740	8 291	22 032	32 061	2 134
	190 544,93	48 532,29	2 134,00	71 678	87 388	159 066	77 877	103 157

4. COMPARATIF

Certains postes de l'exercice précédent ont été corrigés afin de pouvoir présenter les figures comparatives

5. BAIL

Mois	Emplacement 1 8593 Rue Centrale	Emplacement 2 8616 Rue Centrale	Emplacement 3 5775 Rue Corder	Loyer entrepôt Occasion	Total
nov-21	1 710,02 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	6 262,23 \$	9 755,03 \$
déc-21	1 710,02 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	1 732,55 \$	5 225,34 \$
janv-22	1 760,00 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	565,34 \$	4 108,12 \$
févr-22	1 710,02 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	1 628,18 \$	5 120,97 \$
mars-22	1 710,02 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	1 506,41 \$	4 999,21 \$
avr-22	1 710,02 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	- \$	3 492,79 \$
mai-22	1 710,02 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	- \$	3 492,79 \$
juin-22	1 710,02 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	434,88 \$	3 927,67 \$
juil-22	1 710,02 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	913,24 \$	4 406,04 \$
août-22	1 760,00 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	2 527,51 \$	6 070,28 \$
sept-22	1 760,00 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	- \$	3 542,78 \$
oct-22	1 760,00 \$	1 000,00 \$	782,78 \$	- \$	3 542,78 \$
Total	20 720,12 \$	12 000,00 \$	9 393,35 \$	15 570,34 \$	57 683,81 \$